QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 20136 CADERNO 6

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora TERESA MARIA POMPEIA GUIDAO,
matrícula nº 104469/1, lotada na DIVISÃO DE SAÚDE DO
TRABALHADOR, para responder como CHEFE DA DIVISÃO
DE SAÚDE DO TRABALHADOR, código GEP-DAS-011.3, no
período de 01.02.2013 a 02.03.2013, em substituição ao
titular que se encontra em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.03.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494610

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 47/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação
de Serviços de Controle de Praga e Vetores, Desinsetização e
Desratização pelo período de 12 meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Horário de Brasília/DF
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/03/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000       339039     0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494650

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
ERRATA:
Retifi ca-se a Portaria n°. 670/07.12.2012, publicada no DOE:
32296/10.12.2012 referente as férias do(a) servidor(a)
GIVANILDO RIBEIRO MARTINS, matrícula n°. 5890738-1.
Onde se lê: Gozo de 02.01.2013 A 31.01.2013
Leia-se: Gozo de 03.01.2013 a 01.02.2013
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
05.03.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DA DGETS/GAB/SESPA.

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494672

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 137318A/1
NOME            :  ANA MARCELIA BARBOSA DA SILVA
MATRICULA   : 122149-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO:        CS ANANINDEUA
PERÍODO       :  19.02.2013 a 19.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137445A/1
NOME            :  ANA LUCIA CALDAS DA SILVA
MATRICULA   : 5076994-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO:        DDASS
PERÍODO       :  03.03.2013 a 30.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137329A/1
NOME            :  ANA PATRÍCIA NEIRÃO DO AMARAL
MATRICULA   : 57190552-1
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
LOTAÇÃO       : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  18.02.2013 a 04.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137533A/2
NOME            : ANGELA DO SOCORRO COUTINHO
MONTEIRO
MATRICULA   : 57193225-2
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO      :CS NOVA MARAMBAIA
PERÍODO       :  20.02.2013 a 06.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 136917A/1
NOME            :  ARNALDO JOSE FERNANDES
HENRIQUES
MATRICULA   : 723100-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  14.02.2013 a 15.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137463A/1
NOME            :  CIRIA REGINA PAZ DE SOUZA
MATRICULA   : 57207817-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO      :  1° CRS
PERÍODO       :  21.02.2013 a 01.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137437A/1
NOME            :  CARLOS ALBERTO FERREIRA VIDAL
MATRICULA   : 105694-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       :DIRETORIA TECNICA
PERÍODO       :  18.02.2013 a 04.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137366A/2
NOME            : CELINA MONTEIRO AZEVEDO SILVA
MATRICULA   : 54192771-3
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO      :CS PEDREIRA
PERÍODO       :  18.02.2013 a 27.02.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 54190544-1/
NOME            :  EZEQUIEL TRINDADE DE CARVALHO
MATRICULA   : 54190544-1
CARGO           : MOTORISTA
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS
PERÍODO       :  17.02.2013 a 18.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137489A/1
NOME            :  EDNA DE OLIVEIRA FERREIRA
MATRICULA   : 57190385-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO      : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  20.02.2013 a 06.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137315A/1
NOME            :  FABIANA BORGES VIDEIRA
MATRICULA   : 54189840-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       :  18.12.2012 a 01.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  23131
NOME            : GERALDA AMELIA REZENDE
MATRICULA   : 5213967-2
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA REZENDE
LOTAÇÃO      : LACEN
PERÍODO       :  06.02.2013 a 09.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137134A/1
NOME            :  INGRID DO SOCORRO DA SILVA PIRES DE
OLIVEIRA
MATRICULA   : 5902994-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
PERÍODO       : 11.02.2013 a 16.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137527A/1
NOME            :  IRENE DE SOUZA MENDES
MATRICULA   : 98892-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO      : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  01.03.2013 a 15.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137323A/1
NOME            :  JOANA TRINDADE NUNES
MATRICULA   : 727393-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : CS CREMAÇÃO
PERÍODO       :  14.02.2013 a 14.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137292A/1
NOME            :  LUCIANA DE LIMA DIAS
MATRICULA   : 54197170-2
CARGO           : CONTADOR
LOTAÇÃO      : DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO
PERÍODO       :  18.02.2013 a 08.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137511A/1
NOME            :  LILIANE CARDOSO BEZERRA
MATRICULA   : 57193325-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  01.02.2013 a 15.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137436A/1
NOME            : MARIA DE FATIMA DA SILVA LAVAREDA
MATRICULA   : 114588-1
CARGO           : AUXILIAR EM REABILITAÇÃO
LOTAÇÃO      : CS NOVA MARAMBAIA
PERÍODO       :  22.02.2013 a 03.03.213.
LAUDO MÉDICO Nº. 137293A/1
NOME            :  MARILDA DO CARMO SOUZA
MATRICULA   : 724386-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  17.02.2013 a 26.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137432A/1
NOME            : MARIA EUNICE DE MENEZES
MATRICULA   : 723185-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO      :  UM ANAJÁS
PERÍODO       :  21.02.2013 a 22.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137425A/1
NOME            :  MARIO ROBERTO DE SILVA MIRANDA
MATRICULA   : 57194989-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  20.02.2013 a 27.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137275A/1
NOME            :  MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA
SANTANA
MATRICULA   : 5153484-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CS PEDREIRA
PERÍODO       :  19.02.2013 a 17.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  136793A/1
NOME            : MARIA LUCIA BANDEIRA DA COSTA
MATRICULA   : 106429-1
CARGO           : TECNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO      : LACEN
PERÍODO       :  19.01.2013 a 17.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. /137476A/1
NOME            :  MARIA DE NAZARÉ MESQUITA DA
COSTA
MATRICULA   : 104701-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :URE AIDS
PERÍODO       :  30.01.2013 a 29.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137430A/1
NOME            :  NEURACI MACIEL GONÇLALVES DIAS
MATRICULA   : 54193552-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO      : 1° CRS
PERÍODO       :  22.02.2013 a 13.03.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 136782A/2
NOME            :  NILMA RODRIGUES BARRA
MATRICULA   : 57188792-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :  01.02.2013 a 06.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137404A/1
NOME            : NEUDER WESLEY FRANÇA DA SILVA
MATRICULA   : 8400473-3
CARGO           : MEDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO      : DIVISÃO DE CONTROLE DE DOENÇAS
TRANSMISSÍVEIS
PERÍODO       :  18.01.2013 a 18.02.2013.

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 137364A/2
NOME            :  ANNE MARGARETH CAMPOS E SILVA

MATRICULA   : 5446775-5
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO:        URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       : 18.02.2013 a 27.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137298A/1
NOME            :  ALZIRA DE ATAIDE SOUZA
MATRICULA   : 106895-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  10.01.2013 a 06.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137407A/2
NOME            : MARIA EMILIA FREIRE GONÇALVES
MATRICULA   : 54190160-1
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO      : URE AIDS
PERÍODO       :  20.02.2013 a 26.02.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
06.03.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora da DGTES/GAB/SESPA
LICENÇAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494779
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 137372A/1
NOME            :  RENATA CRISTIANE MARTINS DA SILVA
MATRICULA   : 5878837-2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       :  15.02.2013 a 08.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  137270A/1
NOME            : RAFAEL FERREIRA DA CRUZ
MATRICULA   : 57197614-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  01.02.2013 a 15.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137441A/2
NOME            :  SUELY MARIA MACHADO PEREIRA
MATRICULA   : 115533-2
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  10.02.2013 a 01.03.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 137441A/1
NOME            :  SUELY MARIA MACHADO PEREIRA
MATRICULA   : 115533-1
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  10.02.2013 a 01.03.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 137334A/1
NOME            :  SIMONE CRISTINA GAIA DE SANTANA
CASTRO
MATRICULA   : 54191366-1
CARGO           : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  24.01.2013 a 24.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137462A/1
NOME            :  SIMOE GABBAY DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 54194018-2
CARGO           : TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LOTAÇÃO       :  GDV
PERÍODO       :  22.02.2013 a 01.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137465A/1
NOME            :  VALDEYSE MARIA CARDOSO CARNEIRO
MATRICULA   : 54189880-1
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  19.02.2013 a 19.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137290A/1
NOME            :  VERA LUCIA CUNHA RAMOS
MATRICULA   : 5485614-3
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  14.02.2013 a 15.03.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 137469A/1
NOME            :  WANDA CRISTINA DE LIMA BRONZE
COELHO
MATRICULA   : 54189429-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  11.02.2013 a 11.04.2013.